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Sykehusområde Sentrum / Hovedstadsprosessen. Innspill fra 
Seksjon for Transplantasjonskirurgi, Kirurgisk klinikk, 
Rikshospitalet 
 

I forbindelse med sammenslåingen av Helse Sør og Helse Øst til ett regionalt helseforetak er 

det naturlig å samordne helsetjenestene i regionen.  I den forbindelse har Helse Sør-Øst RHF 

utarbeidet flere forslag (Modeller) til organisering av Sykehusområdet Sentrum 

(Hovedstadsprosessen). Helse Sør-Øst RHF har bedt om innspill med hensyn til organisering 

av sykehusene i Oslo basert på kvalitet, samordning, ressursutnyttelse og arbeidsmiljø samt 

tiltak som på kort sikt (2009) vil føre utviklingen av Sykehusområdet Sentrum i ønsket 

retning.  

 

Rikshospitalet har landsfunksjon for organtransplantasjon og er et av Europas største sentere 

for slik behandling. Seksjon for Transplantasjonskirurgi har ansvar for organdonasjon og 

transplantasjon av abdominale organer (lever, nyre, bukspyttkjertel, inkl. 

autotransplantasjon), samt avansert rekonstruktiv karkirurgi. Bred kirurgisk kompetanse og 

erfaring gjør at seksjonen svært ofte blir konsultert og bistår ved kompliserte inngrep innen 

andre kirurgiske fagområder. I tillegg har seksjonen stor forskningsaktivitet og utstrakt 

samarbeid med andre sykehus og forskningsinstitusjoner i inn- og utland. 

 

Vi har gjennom mange år hatt et tett samarbeid med sykehusområdet sentrum (og spesielt 

Ullevål sykehus) innen organdonasjon, avansert kar- og kreftkirurgi og forskning. Flere 

sentrale forskningsmiljøer ved Ullevål sykehus har base ved Rikshospitalet (nevrokirurgi, 

traumekirurgi og ortopedisk kirurgi). 

 

Vi tror at et samlet region- og områdesykehus i ett funksjonelt bygg (Modell 1) vil gi 

betydelige gevinster med hensyn til alle parametere Helse Sør-Øst etterspør. Samlet vil 

Ullevål og Rikshospitalet kunne gi befolkningen et svært godt behandlingstilbud, være 

referansesykehus og kunne hevde seg internasjonalt innen forskning og utvikling.  
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Et felles Ullevål/Rikshospitalet i Sykehusområdet Sentrum vil bli oppfattet av fagmiljøene 

ved de to sykehusene som en fremtidsrettet og fornuftig organisering og til beste for alle. 

Synergieffektene f. eks. mellom traumekirurgi og transplantasjonskirurgi er åpenbare. 

Transplantasjonskirurgi er et akutt-kirurgisk fag som har kompetanse og tilgjengelig 

biologisk materiale (f. eks. blodkar) som muliggjør kompliserte kar-rekonstruksjoner ved 

skade. Traumatiserte organer kan ved behov tas ut, repareres og settes inn igjen 

(autotransplantasjon). Rask samhandling mellom flere akutt-kirurgiske fag vil styrke 

pasientbehandlingen og øke kompetansen. Vaktsamarbeid mellom flere akutt-kirurgiske fag 

samlet på ett sted er tenkelig. 

 

Ullevål sykehus har i hovedsak gammel og uhensiktsmessig byggningsmasse (men 

tomtearealet sentralt i Oslo er verdifullt). Forslag til å speede opp en god utvikling av 

Sykehusområdet Sentrum på kort sikt (2009) vil være å flytte kjernevirksomheten 

(traumebehandling inkl. personell) fra Ullevål til Rikshospitalet. I hovedsak vil det kreve 

moderne operasjonsstue og radiologisk fasilitet (CT) i Akutt Mottaket ved Rikshospitalet 

samt økt intensivkapasitet. 
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